
 
 

    
    

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

 

II SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO  
 
DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. 125125125125    del del del del 00003333////12121212////2012012012012222 

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale  

 N.   1281 

    DelDelDelDel  11/03/2013
 
OGGETTO: Assegnazione somme in gestione alle scuole dell’obbligo per spese varie per 

l’anno 2012. 
Il RESPONSABILE 

 
 Premesso: 
 che l’Amministrazione comunale fornisce per legge alle Scuole dell’Infanzia, Primarie e 
di 1° Grado Inferiore materiale vario, di ufficio e  didattico; 
 rilevato lo stato di impossibilità a provvedere con tempestività alla fornitura di quanto 
sopra sempre più reclamata dai Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate; 
 vista la nota n. 1161 del 21.3.1994 del Provveditorato agli Studi di Bari, tesa a 
sensibilizzare le Amministrazioni Comunali ad assegnare fondi ai Capi d’Istituto, al fine di fornire 
alle Scuole “strumenti agili e flessibili che meglio possano rispondere al loro significato 
operativo”; 
 ritenuto , quindi, di dover impegnare e assegnare in gestione agli Istituti Comprensivi 
“Tauro-Viterbo” e “Angiulli-De Bellis”, in rapporto alla consistenza delle classi, per l’anno 2012, 
le somme per acquisto stampati, cancelleria, materiali e strumenti tecnico-specialistici e altri 
beni di consumo, con incarico ai Dirigenti Scolastici di provvedere con tempestività a curare la 
fornitura di quanto sopra e la scelta delle Ditte che dovranno essere interessate ad eseguirla e 
di trasmettere a questa Amministrazione dettagliata rendicontazione alla chiusura dell’esercizio 
finanziario cui si riferiscono, al fine di verificare le spese sostenute per conto dell’Ente; 
 visto  il vigente Statuto Comunale; 
 visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, e contestualmente LIQUIDARE,  per i motivi espressi in premessa, le 
sottoindicate somme, da assegnare in gestione agli Istituti Comprensivi “Tauro-Viterbo” e 
“Angiulli-De Bellis”, in rapporto alle classi in dotazione, per l’anno 2012, per l’acquisto di 
quanto di seguito specificato: 

 

Istituto Comprensivo “G. Tauro Viterbo” 
altri beni di consumo (scuola materna) € 150,00 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Istituto Comprensivo “A. Angiulli – De Bellis” 
altri beni di consumo (scuola materna) € 150,00 

 
 

2. DI DARE ATTO  che la spesa di € 300,00 trova imputazione al cap. 565/00 denominato 
“Gestione Scuole Materne - Acquisto di altri beni di consumo” del bilancio di previsione del 
corrente esercizio finanziario. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del II Servizio  

f.to Dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/12/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   1663/2012   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.327
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 11 marzo 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




